成都航空职业技术学院教务处文件

教通〔2020〕71号

关于开展 2020-2021学年转专业工作的通知

各二级学院:

为促进学生个性发展、适应社会发展需要，根据《成都航空职

业技术学院学分制学籍管理实施细则》、《成都航空职业技术学院学

生转专业规定》相关规定，现就开展 2020-2021 学年学生转专业工

作的具体要求及相关事宜通知如下：

一、 申请对象

转专业原则上仅限于普通全日制专科一年级（2020 级）学生。

二、申请条件及限制

申请转入专业必须和录取专业的招生录取方式相同（招生录取

方式有普通高考专科批、单独招生和高职对口批等）。符合下列要求

之一者，可申请转专业：

（一）在某专业领域的兴趣专长、学业成绩得到拟转入二级学

院认可；

（二）申请转入空中乘务、民航空中安全保卫专业的，须符合

z5013645

z5013645

z5013645

该专业测试要求；

（三）创新创业活动取得实际成果，包括创新竞赛获奖或作为

法人创办企业等；

（四）因患病等原因确需转专业。

下列情况学生不能转专业：

（一）招生录取方式不一致的；

（二）以特殊招生形式录取的学生，国家有相关规定或录取前

与学校有明确约定的；

（三）各类定向培养、委托培养、联合培养的；

（四）已转过一次专业的；

（五）休学或保留学籍的；

（六）应予以退学的；

（七）无正当理由的。

三、时间安排及办理流程

具体时间安排及办理流程如下:

流程 日期 事项

1
2020年 12月 21日至 12月 24日

（第 17周周四截止）

学生准备个人“转专业申请书”，填写《转

专业申请表》，交转出学院审核后，再由

学生上交至转入学院；

2
2020年 12月 21日至 12月 28日

（第 18周周一截止）

转入学院审核，并填写《转专业申请名

单汇总表》,与相关申请材料一并上交教

务处；

3
2020年 12月 29日

（第 18周周二）
教务处审核，审核结果报分管领导审批；

4
2020年 12月 30日

（第 18周周三）
校长办公会审批；

5
2020年 12月 30日至 2021年 1月 2 日

（第 18周周六截止）
网上公示；

z5013645

z5013645

z5013645

z5013645

6
2021年 1月 3日至 1月 8日

（第 19周周五截止）

获准转专业的学生前往教务处办理转专

业手续，逾期未办理者视为放弃；

四、相关工作事宜说明

转专业工作严格按时间节点要求进行，请各二级学院及时转发

《通知》及相关文件，确保传达到每位学生，并为学生进行释疑解

惑，务必以公开、公平、公正的原则进行考核选拔工作。

获准转专业的学生应于本学期结束前（2020 年 1月 8 日）完成

相关转专业手续，自 2020-2021 学年第 2 学期起到转入专业所在学

院注册报到，并按新专业的培养方案修读课程。新专业转入前未修

读的课程通过自学方式学习（无需考试），原专业未通过的必修课必

须通过补考或重修方式通过。

五、联系方式

联系人：周老师，电话：88459515，办公室：教学副楼（厚德

楼）107学籍室。

附件：1. 成都航空职业技术学院学生转专业规定（修订）

      2. 成都航空职业技术学院转专业申请表

      3. 转专业申请名单汇总表

      4. 2020级专业招生计划

成都航空职业技术学院教务处

2020 年 12 月 21 日

z5013645

z5013645

z5013645

z5013645